De sufferentia defectū aliorum

Capitulū decimūsextum.

Ule homo in se vel in aliis emēdare non valet deb̄ patienter sustinere donec de aliter ordinet. **L**ogita qz forte sic melius

Liber primus

est p tua pbatōne et patientia. sine qua nō sunt mul-
tū pōderanda merita nra. Debes tñ p talib⁹ impe-
dimētis supplicare: vt de⁹ tibi dignet subuenire et
possis benigne portare. Si quis semel aut bis ad-
monitus non acquiescit noli cum eo contendere:
sed totum deo cōmitte vt fiat voluntas eius ⁊ ho-
nor in omnib⁹ seruis suis. q̄ scit bñ mala in bonum
cōuertere. Stude patiēs esse in tolerādo aliorū de-
fectus ⁊ qualescūq; infirmitates: qr ⁊ tu multa ha-
bes q ab alijs optet tolerari. Si nō potes te tale fa-
cere qle vis: quō poteris aliū habere ad tuū bñpla-
citū: Libēter habem⁹ alios pfectos. ⁊ tñ pprīos nō
emēdam⁹ defectus. Nolumus q alij stricte corrigā-
tur: ⁊ ipi corrigi nolumus. Displicet larga alioz li-
centia: ⁊ tñ nobis nolumus negari qd petim⁹. Ali-
os restrīgi per statuta volum⁹: et ipi nullaten⁹ pati-
mur ampli⁹ cohiberi. Sic ḡ patet q̄ raro primū si-
cut nos ipos pensamus. Si essent omnes pfecti qd
tunc haberem⁹ ab alijs p deo pati: Hic aut̄ de⁹ sic
ordinauit: vt discam⁹ alter alteri⁹ onera portare. qr
nemo sine defectu: nemo sine onere: nemo sibi suffi-
ciēs: nemo sibi satis sapiēs: sed optet nos inuicem
portare. inuicē cōsolari. pariter adiuuare: instruere
⁊ admonere. Quāte aut̄ virtutis qsq; fuerit melius
patet occasione aduersitatis. Occasiones nāq; ho-
minem fragile nō faciunt: sed qlis sit ostendunt.

Demonastica vita

Cap. xvij.

Portet vt discas teipm in multis frāgere
si vis pacē ⁊ cōcordiā cū alijs tenere. Nō
est paruū i monasterijs vel i cōgregatiōe
habitare. ⁊ ibi sine querela cōuersari ⁊ vscq; ad mor-
te fidelis pseuerare. Itūs qdē qui ibi bñ virit: ⁊ fe-
liciter cōsummauit. Si vis debite stare ⁊ pficerete

et aptum p bonis meditationibus insistēdis. **N**a
ximi sanctorū humana cōsortia vbi poterant vita/
bant: et deo in secreto vivere eligebat. **D**ixit quidaꝝ
Nuotiens inter homines fui minor hō redij. **D**oc
quippe sepiꝝ experimur: quādo diu cōfabulamur.
Facilius est omnino tacere q̄z verbo non excedere.
Facilius est domi latere: q̄z foris se posse sufficiēter
custodire. **Q**ui igitur intēdit ad interiora et spiritu
alia punire: oportet eū cum ihu a turba declinare.
Nemo secure appetet nisi qui libēter latet. **N**emo
secure p̄est: nisi qui libenter subest. **N**emo secure p̄/
cipit: nisi qui libenter obedire didicit. **N**emo secu/
re gaudet: nisi qui bone cōscientie testimoniuꝝ ha/
bet. **N**emo secure loquitur nisi qui libenter tacet.
Semp tamen sanctoz securitas plena timoris dei
extitit. **N**ec eo minus solliciti et humiles in se fue/
runt: quia magis virtutibus et gratia emicuerunt.
Prauorū aut̄ securitas ex supbia et p̄sumptōne ori/
tur: et in fine in deceptōne sui vertitur. **N**unq̄z p/
mittas tibi securitatē in hac vita: q̄uis bonus vi/
dearis cenobita: aut deuotus heremita. **H**epe me/
liores in estimatōne hominū grauius p̄clitati sunt
pp̄ter suam nimiā confidentiā. **U**nde multis vt/
liis est ut nō penit̄ tēptatōibus careant: sed sepiꝝ²
impugnētur: ne nimiū securi sint: ne forte in super/
biam eleuētur. ne etiā ad exteriores cōsolatōnes li/
centius declinent. **O** qui nunq̄z transitoriā leticiaꝝ
quereret: qui nūq̄z cū mundo se occuparet: q̄z bona
cōscientiā seruaret. **O** qui omnē vanā solicitudinē
amputaret: et dūtata salutaria ac diuina cogita/
ret. et totā spem suā in deo cōstitueret: q̄z magnā pa/
cē et quietē possideret. **N**emo dign⁹ est celesti con/
solatione nisi diligēter se exercuerit in sancta op̄un/
ctione. **S**i vis cordeten⁹ cōpungi intra cubile tuū

Liber primus

et excludit tumultus mundi. sicut scriptum est. In cubili libri viris opacum. In cella inuenies quod deforis sepius amittes. Cella continuta dulcescit: et male custodita tediū generat. Si in principio conuersio tue bene eam incolueris et custodieris: erit tibi postea dilecta amica et gratissimum solatiū. In silentio et quiete proficit anima deuota: et discit abscondita scripturarum: ibi inuenit fluenta lachrimaz quibus singulis noctibus se lanet et munderet: ut editori suo tanto familiarior fiat quanto longius ab omni seculari tumultu degit. Quid se abstrahit a notis et amicis: appropinquit illi deum cum angelis sanctis. Melius est latere et sui curam agere quam se neglecto signa facere. Laudabile est homini religioso raro foras ire: fugere videri. nolle etiam homines videre. Quid vis videre quod non licet habere: Transitus mundus et concupiscencia eius. Trahunt desideria sensualitatis ad spaciadum: sed cum hora transierit: quod nisi gravitate conscientie et cordis dispersione importas. Tertius exitus triste sepe redditus parit: et letitia vigilie serotina triste mane facit. Hic omne carnale gaudium blandus intrat sed in fine mordet et perimit. Quid potes alibi videre quod hic non vides. Acce celum et terram et omnia elementa. nam ex istis omnia sunt facta. Quid potes alibi videre quod diu per sub sole permanere: credis te forsitan satiaris: sed non poteris pertingere. Si cuncta vides presentia quod esset nisi visio vana. Tertia oculos tuos ad deum in excelsis. et ora per precis tuis et negligentias. Dimitte vana vanis. tu autem intendere illis quod tibi praepedit deus. Claude super te ostium tuum: et voca ad te ihesum dilectum tuum. Mane cum eo in cella: quod non inuenies alibi tantam pacem. Si non exsisteres: nec quicquam de rumoribus audiesses melius in bona pace permanassis. Erque noua delectat aliquando audire: oportet te exinde turbatoz cordis tolerare.

De compunctōne cordis **L**ap. xxi.

Ivis aliquid perficere conserva te in timore dei: et noli esse nimis liber. sed sub disciplina cohibe oes sensus tuos. nec incepit tēradas leticie. **V**a te ad cordis compunctionem: et innuenies deuotōem. Compunctionis multa bona apit: quod disolutio cito perdere consuevit. **M**irum est quod hō possit unquam perfecte letari in hac vita. quod suū exiliū et tam multa pīcula aīe sue considerat et pēsat. Propter levitatem cordis et negligentiam defectuum nostrorū nō sentimus aīe nostre dolores. sed sepe vanē ridemus quoniam merito flere deberemus. Nō est vera libertas nec bona leticia nisi in timore dei cum bona conscientia. **F**elix quod abiūcere potest omne impedimentū distractōis: et ad unionē se redigere sancte compunctionis. **F**elix quod a se abdicat quidquid conscientiam suā maculare potest vel quare. **A**cta viriliter. consuetudo consuetudine vincit. **S**i tu scis homines dimittere ipsi bñ te dimittet tua facta facere. **N**ō attrahas tibi res aliorū: nec te implices causis maiorum. **D**abes sp̄ oculū sup te primū: et admoneas te ipsum specialiter pro omnibus tibi dilectis. **S**i nō habes famam hominum noli ex hoc tristari: sed hoc sit tibi grauere: quod nō habes te satis bene et circumspecte: sicut deceret dei seruum et deuotū religiosum cōuersari. **U**tilis est sepe et securius quod hō nō habeat multas solatiōes in hac vita sicut carnē precipue. tñ quod diuinās nō habemus aut rariū sentimus nos in culpa sumus. quod compunctionem cordis nō quimus: nec vanas et externas solatiōes omnino abiūcimus. **N**on cognosce te indignum diuinā solatōe: sed magis dignū multa tribulatiōe. **N**on hō perfecte est compunctus: tūc quis et amarū est ei totus inuidus. **B**onū hō sufficiētē inuenit materialē docendi et flēdi. **S**ive enim se considerat siue de p̄xio pēsat